

STEGER HOLDING ApS

Nygade 15
6300 Gråsten

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

03/06/2016

Steffan Steger
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæring om review	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

STEGER HOLDING ApS

Nygade 15

6300 Gråsten

CVR-nr: 33772009

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kongevej 28

6400 Sønderborg

DK Danmark

CVR-nr: 33963556

P-enhed: 1017195820

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at ejer kapitalandele i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.069.496 og egenkapitalen udgør herefter kr. 3.227.833, hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling for det kommende år med stigende indtjening.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Eksterne omkostninger		-38.459	-17.144
Bruttoresultat		-38.459	-17.144
Resultat af ordinær primær drift		-38.459	-17.144
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1	1.110.614	999.359
Andre finansielle indtægter	2	26.070	26.687
Øvrige finansielle omkostninger	3	-39.887	-50.255
Ordinært resultat før skat		1.058.338	958.647
Skat af årets resultat	4	11.158	9.852
Årets resultat		1.069.496	968.499
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		99.800	98.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		560.614	5.359
Overført resultat		409.082	864.740
I alt		1.069.496	968.499

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.969.876	1.477.437
Kapitalandele i associerede virksomheder		168.542	100.367
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	2.138.418	1.577.804
Anlægsaktiver i alt		2.138.418	1.577.804
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		789.605	713.503
Udbytte hos tilknyttede virksomheder		410.000	290.000
Udbytte hos associerede virksomheder		140.000	704.000
Udskudte skatteaktiver		0	824
Tilgodehavende skat		261.982	70.747
Andre tilgodehavender		57.000	57.001
Tilgodehavender i alt		1.658.587	1.836.075
Likvide beholdninger		755.489	121.557
Omsætningsaktiver i alt		2.414.076	1.957.632
Aktiver i alt		4.552.494	3.535.436

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Andre reserver		646.868	86.254
Overført resultat		2.500.965	2.115.883
Egenkapital i alt	6	3.227.833	2.282.137
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		842.179	785.758
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		382.682	369.141
Forslag til udbytte for regnskabsåret		99.800	98.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.324.661	1.253.299
Gældsforpligtelser i alt		1.324.661	1.253.299
Passiver i alt		4.552.494	3.535.436

Noter

1. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	902.439	774.362
Indtægt af associerede virksomheder	208.175	224.997
	1.110.614	999.359

2. Andre finansielle indtægter

	2015	2014
	kr.	kr.
Renter, bank	37	804
Renter, tilknyttede virksomheder	26.033	24.801
Renter, Skat	0	1.082
	26.070	26.687

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2015
	kr.	kr.
Renter, tilknyttede virksomheder	39.593	39.635
Renter, associerede virksomheder	0	9.950
Ej fradragsberettigede omkostninger	294	670
	39.887	50.225

4. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Aktuel skat	-11.982	-20.197
Ændring af udskudt skat	824	10.122
Effekt af ændring af skatteprocent	0	223
	-11.158	-9.852

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.232.365	259.185
Kostpris ultimo	1.232.365	259.185
Nettoopskrivninger primo	245.072	-158.818
Andel i årets resultat jf. note	492.439	68.175
Nettoopskrivninger ultimo	737.511	-90.643
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.969.876	168.542

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Steger ApS, Gråsten	100%	1.568.938	418.901
Forsikringsmæglerne DFM ApS, Gråsten	75%	-76.489	233.334
Stogsø Forsikringsagentur ApS, Gråsten	60%	224.254	450.747
Steger Ejendomme ApS, Gråsten	100%	266.386	222.643
Steger Administration ApS, Gråsten	75%	-22.726	-35.463

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordigo Holding ApS, Sønderborg	40%	421.356	520.439

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	80.000	86.254	2.115.883	2.282.137
Årets resultat	0	560.614	409.082	969.696
Egenkapital ultimo	80.000	646.868	2500.965	3227.833

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.